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PRESSEMEDDELELSE 

 
Den Association of Dental Education in Europe, den European Dental Students’ Association og 
Henry Schein har indgået et samarbejde om at lancere “2023 Oral Health Professional Educators’ 
‘Practice Green©’ Awards” for skoler og forbund inden for tandmedicinsk uddannelse  

 
Dublin/Amsterdam/Langen, 03 april 2023 – Den Association of Dental Education in Europe (ADEE), den 
European Dental Students’ Association (EDSA) og Henry Schein er glade for at kunne offentliggøre 
lanceringen af Oral Health Professional Educators’ ‘Practice Green©’ Awards. Formålet er at indlejre en etos 
af bæredygtighed i uddannelsens livscyklus for fagfolk inden for mundsundhed og inden for deres 
uddannelsesmæssige og kliniske praksisindstillinger. Eksempler på ”best practice” vil blive fremvist og 
anerkendt gennem deltagelse i dette program.   
 
I forbindelse med lanceringen af priserne sagde ADEE-præsident Prof Pål Barkvoll: “ADEE er glad for at 
kunne anerkende indsatsen fra sine medlemsinstitutioner, som i mange år har været fortaler for, og 
fremmet bæredygtighed på dagsordenen. Kombineret med den kommende udgivelse af 
læringsresultaterne om bæredygtighed til ADEE’s Graduating European Dentist Core Curriculum vil vores 
medlemmer være godt rustet til at sikre miljømæssig og bæredygtig praksis.”  
 
Deltagere i prisen opfordres til at indsende deres ansøgning om bæredygtighedsprojekter under tre 
kategorier: 
 

 Faculty Campus Initiative, 

 Faculty Curriculum Initiative, og  

 Faculty Procurement and Product Use Initiative. 
 
De deltagende institutioner kan fremhæve deres erfaringer og indflydelse på området for bæredygtig 
uddannelse samt kliniske og administrative praksisser, der igen har været til gavn for institutionerne selv, 
samfundet og miljøet.  
 
EDSA President, Martha Adam, udtalte: “EDSA har længe slået til lyd for, at akademiske institutioner 
omfavner bæredygtige og grønne praksisser inden for bacheloruddannelsen og videre frem. Vi er glade 
over at være inviteret til at deltage i denne nye innovative pris og ser frem til at se indvirkningen på daglig 
praksis.” 
 
Prisen blev opkaldt efter Henry Scheins nyligt lancerede internationale bæredygtighedsprogram, Practice 
Green, som er udviklet til at give sundhedsvæsenet mulighed for at påvirke planetens fremtid positivt ved 
at reducere det økologiske fodaftryk og fremme bæredygtighed. 
 
“Vores mål er at hjælpe sundhedspersonale med at øge deres indsats for bæredygtighed, samtidig med at 
de fortsætter med at yde patientpleje af høj kvalitet. Takket være samarbejdet med ADEE and EDSA om 
Oral Health Professional Educators’ ‘Practice Green©’ Award, kan vi øge opmærksomheden og understrege 
den vigtige rolle, som tandlægeskoler har i at være med til at etablere grundlaget for mere bæredygtig 
tandpleje”, udtaler Andrea Albertini, CEO hos Henry Schein’s International Distribution Group.   
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Indlevering af ansøgninger er nu åben for ADEE medlemsinstitutioner og vil forblive åben til 31. maj 2023. 
Priserne vil blive overrakt ved en gallabegivenhed afholdt som en del af ADEE 2023 årsmøde i Liverpool UK 
fredag den 25. august 2023.  
 
For yderligere information om ansøgningen, besøg venligst prisens websted eller kontakt 
administrator@adee.org.   
 
 
Om ADEE 
 
Association for Dental Education in Europe (ADEE) blev grundlagt i 1975 og samler et bredt baseret medlemskab på 
tværs af de europæiske lande, bestående af tandlægeskoler, specialistforeninger og nationale sammenslutninger, som 
er beskæftiget med tandlægeuddannelser. ADEE er forpligtet til at fremme det højeste niveau af sundhedspleje for 
alle mennesker i Europa gennem sine mission statements og ved at fokusere på standardisering og fremme af 
mundsundhedsprofessionelles uddannelse. Foreningen trækker medlemmern fra både WHO Europa-regionen og 
udenfor.   

 
Om EDSA 
 
The European Dental Students’ Association (EDSA) blev grundlagt i 1988 og repræsenterer i øjeblikket mere end 
70.000 tandlægestuderende fra 182 tandlægeskoler i 33 forskellige lande. EDSA er en non-profit og uafhængig 
organisation, der er åben for alle lokale eller nationale tandlægestuderendes sammenslutninger i den europæiske 
region. 

 
Om Henry Schein 
 
Henry Schein, Inc. (Nasdaq: HSIC) er en løsningsvirksomhed for sundhedspersonale, som drives af et netværk af 
mennesker og teknologi. Med mere end 22.000 Team Schein-medlemmer på verdensplan, støtter virksomhedens 
netværk af betroede rådgivere over 1 million kunder verden over med mere end 300 kompetente løsninger, til gavn 
for det daglige arbejde og økonomien på klinikkerne. Henry Schein opererer gennem et centraliseret og automatiseret 
distributionsnetværk med et udvalg af mere end 300.000 mærkevarer og Henry Scheins egne varemærker i vores 
distributionscentre. Er et FORTUNE 500 Company og medlem af S&P 500®-indekset, Henry Schein har hovedkontor i 
Melville, N.Y., USA, og engagerer sig eller har datterselskaber i 32 lande og territorier. For mere information, besøg 
Henry Schein på www.henryschein.com. 

 
Mediekontakter 
ADEE 
Denis Murphy   
Chief Administrative Officer 
Email: denis.murphy@adee.org 
Phone: +353 86 816 9729 
 
EDSA  
Charlotte Carter 
Vice President of External Affairs 2022-2023 
European Dental Students’ Association 
Email: vpexternal@edsaweb.org 
 
Henry Schein 
Stefanie Fleige  
Director, Corporate Media Relations EMEA 
Email: stefanie.fleige@henryschein.de 
Phone: +49 40 65668 691                
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